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Sorenfem Dersom jeg imindste Maade
kunde finde, at dette Forslag kunde tjene til
en Forbedring ved Skolelærernes Beskikkelsetil
Embede, eller at det paa nogen Maade kunde

være til mindste Nytte, skulde Ingen være vil-

ligere til at stemme derfor end jeg, men jeg er

overbeviist om, og det er altfor ofte bemærket,
-til.at jeg skal gjentage det, at det ilke vil

gavne det Allermindste, men tvertimod srem-
bringe betydelig Forvirring i de nu bestaaende
Forhold, saaledes at«mange Skolelærere som
ellers ville kunne vente sig en ordentlig Be-

fordring, netop ville gaae Glip deraf ved denne

Lovs Udgivelse under Omstændigheder som de

nærværende. Efter denne Lov vilde slet ingen
Skolelærer i mindste Maade kunne vente sig-
nogen« Omsorg for hans ordentligt Udkomme

fra Amtsraadenes Side. TeMænd, som villes
komme til ,at faae den største Jndslydelse deri,
det er Mænd, som man slet ikke skan »venteno-

gen Jnteresse-af for Alntuesk«olevæsenets Fremme,
det er 20 Tor. Hartkornsmænd, ifølge den

ærede Jndenrigsministers Jndstilling om Amts-
raadenes nye Sammensætning Sogneforstan-
derskaberne, som de i deies nærværende Skik-

kelse ere sammensatte, kan man hellerikke vente

nogen synderlig Jnteresse af for at fremme
Skolevæsenet. Dersom den ærede Forslagsstil-
ler og alle de, «der ønske dette hans Forslag
fremmet, derimod havde hjulpen til og stemt
for atfremme det Forslag til en Forbedring i
den nuværende Skolelov, sont jeg forelagde,
og som virkelig var til en Forbedring i selve
Underviisnirtgen og til en Forbedring i Sko-

lelærernes Kaar, hvorved-de kunde blive istand
til at yde en bedre Underviisning, see da havde
vi faaet Hovedtraaden til en Forbedring i

Skolevæsenet i det Hele, sont kunde blive til

virkelig Nytte, og hvorpaa der da kunde byg-
ges videre til en Hdvedreformz men sont Tin-

gene nu staae, kunne vi ikke ansee nærværende

Forslag for Andet end en ørkesløs Trygler,
der vil misbruge Forsamlingens Tid, og hvem
vi som saadan ikke kunne give nogen Almisse, 1
som der staaer i Børnelærdommen. s

Da Jngerr mere begjærede Ordet, sattes
det ester Begjæring as følgende Medlemmer:
Barfod, J. A. Hansen, Sidenius, Spandet,
Tscherning, P. Knudsen, Grønborg, Elaus-

fager, Johansen, Hækkerupy A. Hansen og.J.
Christensen, under Afstemning ved Navneop-
raab, om Lovforslaget skulde overgaae til 2den

Behandling, hvilket, som det af Nedenstaaende
vil erfares, nægtedes med 38 Stemmer mod
sl. -

Ja.

i Jespersen; Frolundz Grønborg; Hansen,
A.z Hansen, J. A.; Holmz Hækkerupz Ja-
cobsenz Johansenz Knudsen,P.; Kofoed;
Olesen; Petersen, F.; Rasmnssenz Ree;
Rotwittz Schrollz Scholer, L.; Sideniusz
Spandet; Steen z, Tscherning; thther, G.z
Wiitther, N.; Badstu; Barfodz Blackz Chri-
stensen, B.z Christensen, J.; Christiansenz
Clausager. « «

»

Nei.

s Wilkensz Damgaardz Damkier-; Gram;
Hall; Hansen, L.z Hoffrneyerz Høierz Jen-
sen, Chr.z Kampmannz Krieger; Larsen, J.
E.z Lehmann; Lykke; Madvig; Monradz
Mourierz Oppermannz Ostermannz Otter-

strøm; Ottesenz Pedersen, P.; Poulsenz Rov-

siugz Rosenornz Schackz«Schøler, V.; Skauz
SørensenzThomsen, Q; Tillischz Ammitzbollz
Bliren-Finecke; Voserupz Vregendahl; Buntzenz
Clautsenz la Cour.

Fraværende med O’i·lov.
«anen as .

gaag s , J 81., Hjeruldz Wegenerz Øll-

Frav ærende.·

Gleerupz Ussing; David; Fenger; Fugle-
de; Grundtvig; Hansen, C. H. (syg)z Han-»
sen, C. A.; Herntansenz Jagd; Jensen, L.z
Knudsen, J.; Larsen, Chr.; «Lundez Marck-

mannz Neergaardz Norgaardz Pedersen, R.z
Rabenz Rothez Schjottz SimonsenzSponneckz
Timmz Withz Albertiz Bardenfleth. «

Forntandem· Paa Pladserne er der
under Mødet blevet ontdeelt den af det ned-

satte Udvalg afgivne Betænkning angaaende
Lovsorslag om Rentegarantien for den sjælland-
ske Jernbane. Ændringssorslag til dette Lov-«
sorslag turde jeg bede indgivnetiliovermorgen.
Jeg skal hermed slutte Forhandlingerne for
idag og angive Dagsordenen for næste Møde,
sont vil finde Sted imorgen Kl. 12, saaledes:


